
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  69  del  03-09-2013 
 
REGISTRO  SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 21  del  03-09-2013 

 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE REFERENTE TECNICO PER LA 

VERIFICA ELABORATI PROGETTUALI ESEGUITI 

INTERNAMENTE DAL PERSONALE UFFICIO 

TECNICO 
 

 
L’anno  duemilatredici, il giorno  tre del mese di settembre, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

VISTI gli artt. 4, 13 e segg. Del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 

 

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.06.2012 esecutiva ai sensi di legge 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 78/2012 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 16.06.2009; 



Copia determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 69 del 03-09-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Considerato  Che occorre individuare un tecnico abilitato avente i requisiti per effettuare le verifiche ai sensi 

dell’art. 52 e 53 del DPR 207/2010 relativamente agli elaborati progettuali redatti dal tecnico 

comunale servizio LL.PP.; 

Considerato Che le verifiche riguardano l’affidabilità, la completezza ed adeguatezza, leggibilità, coerenza  e 

ripercorribilità e compatibilità degli elaborati progettuali; 

Considerato Che l’ufficio tecnico comunale settore urbanistico è dotato di personale tecnico abilitato avente le 

professionalità per eseguire le verifiche ai sensi degli art.li 52 e 53 del DPR 207/2010 fermo 

restante la competenza del responsabile del procedimento al quale spetta la validazione del 

progetto a base di gara ai sensi dell’art. 55 del medesimo DPR;  

Precisato Che occorre procedere alla verifica degli elaborati progettuali relativi all’intervento di 

adeguamento  sismico della scuola Forcella – II lotto;  

Considerato  Che le somme spettanti al tecnico verificatore troveranno copertura nella quota di ripartizione 

dell’art. 92 previste nel quadro economico del progetto esecutivo; 

Precisato  Che la percentuale spettante a tale fase di verifica è prevista nel regolamento comunale di 

ripartizione degli incentivi alla progettazione interna; 

Vista La Legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Rilevata L’urgenza e la possibilità di poter procedere; 

Richiamato   il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.l.vo n° 163/2006; 

visto  Il DPR 207/2010 

Visto Il Regolamento Comunale; 



Copia determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 69 del 03-09-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

DETERMINA 

 
1. di individuare nel consulente tecnico del servizio urbanistico l’incaricato alle verifiche di cui 

all’art. 52 e 53 del D.P.R. 207/2010 per i progetti redatti internamente a questo Ente; 

 

2. di precisare che le somme spettanti per l’esecuzione di dette verifiche, troveranno copertura nel 

quadro economico dell’intervento e precisamente nella quota parte dell’art. 92 secondo la 

ripartizione disciplinata dal regolamento dell’incentivo alla progettazione interna; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 

f.to  LUIGI COLAIACOVO 

  



Copia determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 69 del 03-09-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  03-09-2014 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  69  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 03-09-2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 24/05/2014            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 


